
Hcp
Inicial 1ª P. 2ª P. 3ª P. 4ª P. 5ª P. 1º Mej. 2ª Mej. 3ª Mej.

1 MARTINEZ DAPENA, ALBERTO M Mayor 10,9 42 35 0 0 0 42 35 0 77
2 PEÑA PORTOMEÑE, ANGEL MANUEL M Senior 13,5 33 40 0 0 0 40 33 0 73
3 ANSEDE LOPEZ, JOSE CARLOS M Senior 10,2 39 31 0 0 0 39 31 0 70
4 MOSTEIRÍN TUÑAS, ALFREDO M Mayor 8,8 38 31 0 0 0 38 31 0 69
5 RIO ALEJOS-PITA, ANGEL M Senior 10,4 37 32 0 0 0 37 32 0 69
6 CASTRO GAY, ANGEL M Senior 6,3 35 31 0 0 0 35 31 0 66
7 FERREIRO CENDAN, JESUS M Senior 13,5 31 35 0 0 0 35 31 0 66
8 PEREZ LOPEZ, LUIS ANGEL M Mayor 11,3 32 30 0 0 0 32 30 0 62
9 SOMOZA VILA, IGNACIO M Mayor 11,2 32 28 0 0 0 32 28 0 60

10 PAREDES GARCIA, MIGUEL M Mayor 14,3 30 26 0 0 0 30 26 0 56
11 RODRIGUEZ GOLPE, FERNANDO M Senior 11,3 20 28 0 0 0 28 20 0 48
12 LATORRE DOMINGUEZ, JUAN JOSE M Senior 11,0 28 19 0 0 0 28 19 0 47
13 OURO BARBA, JESUS M Mayor 1,8 0 38 0 0 0 38 0 0 38
14 TORRES YAÑEZ, JORGE M Mayor 8,5 37 0 0 0 0 37 0 0 37
15 BALSA ESTEBANEZ, ALVARO M Senior 3,9 35 0 0 0 0 35 0 0 35
16 VIZCAINO LOPEZ, MANUEL M Senior 6,5 29 0 0 0 0 29 0 0 29
17 CUPEIRO EXPOSITO, CHUS F Senior 14,1 0 28 0 0 0 28 0 0 28
18 OURO LOPEZ, JESUS E. M Senior 14,0 0 26 0 0 0 26 0 0 26
19 TABOADO RILO, ROI M Mayor 6,7 26 0 0 0 0 26 0 0 26

Tres Mejores

CLASIFICACIÓN HANDICAP 

Pos. Jugador Sexo Nivel
Resultados

PRIMERA CATEGORÍA HCP HASTA 15,0
Total

19 TABOADO RILO, ROI M Mayor 6,7 26 0 0 0 0 26 0 0 26
20 TRINIDAD PEREZ, OSCAR M Mayor 9,1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Hcp

Inicial 1ª P. 2ª P. 3ª P. 4ª P. 5ª P. 1º Mej. 2ª Mej. 3ª Mej.

1 VEIGA FREIRE, TERESA F Mayor 18,6 39 33 0 0 0 39 33 0 72
2 PAZ NIEBLA, ADRIANO M Senior 17,0 40 31 0 0 0 40 31 0 71
3 VARELA COSTOYA, ALBERTO M Mayor 17,6 41 28 0 0 0 41 28 0 69
4 RATON CASTEDO, RAFAEL M Senior 23,1 29 33 0 0 0 33 29 0 62
5 GARCIA VARELA, MIGUEL M Senior 19,4 38 23 0 0 0 38 23 0 61
6 LOPEZ-ACUÑA LOPEZ, ANTONIO M Senior 22,0 0 40 0 0 0 40 0 0 40
7 MELCHOR COUTO, CARLOS M Mayor 28,0 0 39 0 0 0 39 0 0 39
8 DOPICO DOPICO, JOSE MANUEL M Senior 16,1 37 0 0 0 0 37 0 0 37
9 ROZAS BELLO, ALICIA F Senior 18,8 36 0 0 0 0 36 0 0 36

10 VELOSO BLANCO, RAFAEL M Mayor 20,9 0 35 0 0 0 35 0 0 35
11 GONZALEZ LOPEZ, ANDRES M Mayor 15,8 25 33 0 0 0 33 25 0 58
12 LOSADA B, ALBERTO ADRIAN M Mayor 15,8 29 0 0 0 0 29 0 0 29
13 GONZALEZ PRIDA, JOSE MARIA M Senior 18,2 29 0 0 0 0 29 0 0 29
14 SANCHEZ CARRIÓN, ASCENSIÓN F Senior 36,0 29 0 0 0 0 29 0 0 29
15 FRANCO MONTEAGUDO, SANTIAGO M Senior 17,2 25 0 0 0 0 25 0 0 25
16 NODAR GONZALEZ, JOSE MANUEL M Senior 28,2 25 0 0 0 0 25 0 0 25
17 LAMAS OTERO, JUAN M Senior 18,0 23 0 0 0 0 23 0 0 23
18 PAZ BELON, IRATXE F Mayor 36,0 21 0 0 0 0 21 0 0 21
19 FERREIRO BARGADOS, MARIA F Senior 36,0 20 0 0 0 0 20 0 0 20
20 PORTELA ALVAREZ, MANUEL M Senior 23,3 0 19 0 0 0 19 0 0 19
21 FERNANDEZ S, JOSE JULIO M Senior 16,9 0 0 0 0 0 0 0 0 0

SEGUNDA CATEGORÍA HCP DESDE 15,1

Pos. Jugador Sexo Nivel
Resultados Tres Mejores

Total

COMERCIAL

AGRICOLA

EMILIO



Hcp Total
Inicial 1ª P. 2ª P. 3ª P. 4ª P. 5ª P. 1º Mej. 2ª Mej. 3ª Mej. Puntos Open

1 MARTINEZ DAPENA, ALBERTO M Mayor 10,9 28 23 0 0 0 28 23 0 51

2 CASTRO GAY, ANGEL M Senior 6,3 27 24 0 0 0 27 24 0 51

3 MOSTEIRÍN TUÑAS, ALFREDO M Mayor 8,8 27 21 0 0 0 27 21 0 48

4 RIO ALEJOS-PITA, ANGEL M Senior 10,4 24 22 0 0 0 24 22 0 46

5 ANSEDE LOPEZ, JOSE CARLOS M Senior 10,2 26 19 0 0 0 26 19 0 45

6 PEÑA PORTOMEÑE, ANGEL MANUEL M Senior 13,5 17 23 0 0 0 23 17 0 40

7 PEREZ LOPEZ, LUIS ANGEL M Mayor 11,3 19 19 0 0 0 19 19 0 38

8 FERREIRO CENDAN, JESUS M Senior 13,5 16 20 0 0 0 20 16 0 36

9 OURO BARBA, JESUS M Mayor 1,8 0 35 0 0 0 35 0 0 35

10 SOMOZA VILA, IGNACIO M Mayor 11,2 20 15 0 0 0 20 15 0 35

11 VEIGA FREIRE, TERESA F Mayor 18,6 20 14 0 0 0 20 14 0 34

12 VARELA COSTOYA, ALBERTO M Mayor 17,6 19 14 0 0 0 19 14 0 33

13 PAZ NIEBLA, ADRIANO M Senior 17,0 19 12 0 0 0 19 12 0 31

14 BALSA ESTEBANEZ, ALVARO M Senior 3,9 30 0 0 0 0 30 0 0 30

15 RODRIGUEZ GOLPE, FERNANDO M Senior 11,3 12 16 0 0 0 16 12 0 28

16 TORRES YAÑEZ, JORGE M Mayor 8,5 27 0 0 0 0 27 0 0 27

17 LATORRE DOMINGUEZ, JUAN JOSE M Senior 11,0 17 10 0 0 0 17 10 0 27

18 PAREDES GARCIA, MIGUEL M Mayor 14,3 15 12 0 0 0 15 12 0 27

CLASIFICACIÓN SCRATCH

Pos. Jugador Sexo Nivel
Resultados Tres Mejores

18 PAREDES GARCIA, MIGUEL M Mayor 14,3 15 12 0 0 0 15 12 0 27

19 GARCIA VARELA, MIGUEL M Senior 19,4 16 8 0 0 0 16 8 0 24

20 GONZALEZ LOPEZ, ANDRES M Mayor 15,8 10 14 0 0 0 14 10 0 24

21 VIZCAINO LOPEZ, MANUEL M Senior 6,5 22 0 0 0 0 22 0 0 22

22 TABOADO RILO, ROI M Mayor 6,7 17 0 0 0 0 17 0 0 17

23 RATON CASTEDO, RAFAEL M Senior 23,1 8 9 0 0 0 9 8 0 17

24 DOPICO DOPICO, JOSE MANUEL M Senior 16,1 16 0 0 0 0 16 0 0 16

25 ROZAS BELLO, ALICIA F Senior 18,8 15 0 0 0 0 15 0 0 15

26 LOPEZ-ACUÑA LOPEZ, ANTONIO M Senior 22,0 0 14 0 0 0 14 0 0 14

27 CUPEIRO EXPOSITO, CHUS F Senior 14,1 0 13 0 0 0 13 0 0 13

28 LOSADA B, ALBERTO ADRIAN M Mayor 15,8 13 0 0 0 0 13 0 0 13

29 GONZALEZ PRIDA, JOSE MARIA M Senior 18,2 12 0 0 0 0 12 0 0 12

30 MELCHOR COUTO, CARLOS M Mayor 28,0 0 12 0 0 0 12 0 0 12

31 OURO LOPEZ, JESUS E. M Senior 14,0 0 12 0 0 0 12 0 0 12

32 VELOSO BLANCO, RAFAEL M Mayor 20,9 0 12 0 0 0 12 0 0 12

33 FRANCO MONTEAGUDO, SANTIAGO M Senior 17,2 9 0 0 0 0 9 0 0 9

34 LAMAS OTERO, JUAN M Senior 18,0 7 0 0 0 0 7 0 0 7

35 NODAR GONZALEZ, JOSE MANUEL M Senior 28,2 5 0 0 0 0 5 0 0 5

36 PAZ BELON, IRATXE F Mayor 36,0 3 0 0 0 0 3 0 0 3

37 PORTELA ALVAREZ, MANUEL M Senior 23,3 0 3 0 0 0 3 0 0 3

38 SANCHEZ CARRIÓN, ASCENSIÓN F Senior 36,0 3 0 0 0 0 3 0 0 3

39 FERNANDEZ S, JOSE JULIO M Senior 16,9 0 0 0 0 0 0 0 0 0

40 FERREIRO BARGADOS, MARIA F Senior 36,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

41 TRINIDAD PEREZ, OSCAR M Mayor 9,1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

COMERCIAL

AGRICOLA


